
Menüplan

21. Oktober - 27. Oktober

 Tag  Mittagessen  Abendessen

Tagessuppe oder Jus

Salat Salat oder Kompott
  Montag Gebratene Pouletbrust (+ Polen) Kartoffelgnocchi

Ebli an Basilikumsauce

Peperonata

Frucht

Rüeblicremesuppe oder Jus

Salat
  Dienstag Kalbsadrio Aprikosenquarkauflauf

Kürbisrösti mit Zwieback

Geschmorte Bohnen

Schoggimousse mit Rahm

Grünerbsensuppe oder Jus

Salat Salat oder Kompott
  Mittwoch Siedfleisch an Meerrettichsauce Spätzlipfanne 

Salzkartoffeln mit Gemüse und Pilzen

Gedämpfter Chöli

Glace mit Rahm

Gemüsesuppe oder Jus

Salat

  Donnerstag Kaninchenragout (+ Ungarn) Gebratene Griessschnitten 

Bramata Polenta Zwetschgenkompott

Kohlräbli mit Safran

Frucht

Kalbfleischcremesuppe oder Jus

Salat Salat oder Kompott

  Freitag Gebratenes Saiblingsfilet (+Österreich,Zucht) Warme Hamme

Wildreis Kartoffelsalat

Glasierte Karottenstäbli

Patisserie

Kürbissuppe oder Jus Café Complet

  Samstag Salat mit Joghurt

Lasagne mit Rindshackfleisch Roggenbrot

Frucht Fleisch- und Käseplatte

Bouillon mit Eierfäden oder Jus

Salat

  Sonntag Schweinsfiletmedaillon an Morchelsauce Birnenkuchen

Kartoffelgratin mit Rahm

Gratinierter Fenchel

Vermicelles mit Rahm

Falls nicht deklariert, stammt unser Fleisch ausschliesslich aus der Schweiz.

Die Zeichenerklärung finden Sie auf unserer Deklarationsliste.

Unsere Menüs können Allergene Zutaten enthalten. Wir geben gerne Auskunft.

27.10.2024

24.10.2024

25.10.2024

21.10.2024

26.10.2024

22.10.2024

23.10.2024



Menüplan

21. Oktober - 27. Oktober

 Tag  Vegetarisches Mittagessen  Vegetarisches Abendessen

Tagessuppe oder Jus

Salat Salat oder Kompott
  Montag Gebratenes Quornschnitzel mit Zucchetti Kartoffelgnocchi

Ebli an Basilikumsauce

Peperonata

Frucht

Rüeblicremesuppe oder Jus

Salat
  Dienstag Kürbisrösti Aprikosenquarkauflauf

mit Käse mit Zwieback

Geschmorte Bohnen

Schoggimousse mit Rahm

Grünerbsensuppe oder Jus

Salat Salat oder Kompott
  Mittwoch Geräucherter Tofu Spätzlipfanne 

Salzkartoffeln mit Gemüse und Pilzen

Gedämpfter Chöli

Glace mit Rahm

Gemüsesuppe oder Jus

Salat

  Donnerstag Gemüseragout Gebratene Griessschnitten 

Bramata Polenta Zwetschgenkompott

Kohlräbli mit Safran

Frucht

Reiscremesuppe oder Jus

Salat Salat oder Kompott

  Freitag Frittierte Banane Gefülltes Ei

Wildreis Kartoffelsalat

Glasierte Karottenstäbli

Patisserie

Kürbissuppe oder Jus Café Complet

  Samstag Salat mit Joghurt

Lasagne mit Gemüsebrunoise Roggenbrot

Frucht Käseplatte

Gemüsebouillon mit Eierfäden oder Jus

Salat

  Sonntag Pilze an Rahmsauce Birnenkuchen

Kartoffelgratin mit Rahm

Gratinierter Fenchel

Vermicelles mit Rahm

Die Zeichenerklärung finden Sie auf unserer Deklarationsliste.

Unsere Menüs können Allergene Zutaten enthalten. Wir geben gerne Auskunft.

27.10.2024

26.10.2024

25.10.2024

24.10.2024

23.10.2024

22.10.2024

21.10.2024


