



Tag	Mittagessen	Abendessen
Montag 21.10.2024	Tagessuppe oder Jus Salat Gebratene Pouletbrust (+ Polen) Ebli Peperonata Frucht	Salat oder Kompott Kartoffelgnocchi an Basilikumsauce
Dienstag 22.10.2024	Rüeblicremesuppe oder Jus Salat Kalbsadrio Kürbisrösti Geschmorte Bohnen Schoggimousse mit Rahm	Aprikosenquarkauflauf mit Zwieback
Mittwoch 23.10.2024	Grünerbsensuppe oder Jus Salat Siedfleisch an Meerrettichsauce Salzkartoffeln Gedämpfter Chöli Glace mit Rahm	Salat oder Kompott Spätzlipfanne mit Gemüse und Pilzen
Donnerstag 24.10.2024	Gemüsesuppe oder Jus Salat Kaninchenragout (+ Ungarn) Bramata Polenta Kohlräbli mit Safran Frucht	Gebratene Griessschnitten Zwetschgenkompott
Freitag 25.10.2024	Kalbfleischcremesuppe oder Jus Salat Gebratenes Saiblingsfilet (+Österreich,Zucht) Wildreis Glasierte Karottenstäbli Patisserie	Salat oder Kompott Warme Hamme Kartoffelsalat
Samstag 26.10.2024	Kürbissuppe oder Jus Salat Lasagne mit Rindshackfleisch Frucht	Café Complet mit Joghurt Roggenbrot Fleisch- und Käseplatte
Sonntag 27.10.2024	Bouillon mit Eierfäden oder Jus Salat Schweinsfiletmedaillon an Morchelsauce Kartoffelgratin Gratinierter Fenchel Vermicelles mit Rahm	Birnenkuchen mit Rahm





Tag	Vegetarisches Mittagessen	Vegetarisches Abendessen
Montag 21.10.2024	Tagessuppe oder Jus Salat Gebratenes Quornschnitzel mit Zucchetti Ebli Peperonata Frucht	Salat oder Kompott Kartoffelgnocchi an Basilikumsauce
Dienstag 22.10.2024	Rüeblicremesuppe oder Jus Salat Kürbisrösti mit Käse Geschmorte Bohnen Schoggimousse mit Rahm	Aprikosenquarkauflauf mit Zwieback
Mittwoch 23.10.2024	Grünerbsensuppe oder Jus Salat Geräucherter Tofu Salzkartoffeln Gedämpfter Chöli Glace mit Rahm	Salat oder Kompott Spätzlipfanne mit Gemüse und Pilzen
Donnerstag 24.10.2024	Gemüsesuppe oder Jus Salat Gemüseragout Bramata Polenta Kohlräbli mit Safran Frucht	Gebratene Griessschnitten Zwetschgenkompott
Freitag 25.10.2024	Reiscremesuppe oder Jus Salat Frittierte Banane Wildreis Glasierte Karottenstäbli Patisserie	Salat oder Kompott Gefülltes Ei Kartoffelsalat
Samstag 26.10.2024	Kürbissuppe oder Jus Salat Lasagne mit Gemüsebrunoise Frucht	Café Complet mit Joghurt Roggenbrot Käseplatte
Sonntag 27.10.2024	Gemüsebouillon mit Eierfäden oder Jus Salat Pilze an Rahmsauce Kartoffelgratin Gratinierter Fenchel Vermicelles mit Rahm	Birnenkuchen mit Rahm